令和２年２月３日

 会員 各位

                                香川県薬剤師会

会長 安西 英明

「薬局機能強化・連携体制構築に向けたモデル事業」に係る講演会の開催について

（令和元年度「厚生労働省委託事業」地域における薬剤師・薬局の機能強化及び調査・検討事業）

香川県薬剤師会では、今年度香川県の委託を受け「病院・薬局・地域がつながる連携体制構

築事業」を県内５病院と連携して実施しております。この事業は、患者が地域において有効で

安全な薬物療法を切れ目なく享受できるようにするため、病院の薬剤師等と薬局の薬剤師が連

携することを目的として行われました。

つきましては、その取組みの概要及び事業成果の報告会を下記のとおり開催します。

また、河内長野市薬剤師会会長の簗瀬裕彦会長を講師にお招きし、河内長野市薬剤師会が取

り組んでいる薬薬連携についてご講演いただきますので多忙とは存じますが、是非ご出席くだ

さいますようご案内申し上げます。

                     記

   １ 日時 令和２年３月１日（日） ９時～12 時 15 分 （受付８時 30 分～）

   ２ 場所 香川県薬剤師会朝日町会館 2階会議室

   ３ 研修内容

（１） 基調講演

「薬薬連携に基づく薬局の薬学的管理機能の強化推進」（仮題）

 河内長野市薬剤師会会長 簗瀬 裕彦先生

（２） 各地域におけるモデル事業について

（３） 観音寺・三豊地区における薬局薬剤師を活用した地域一体型薬学的管理及び

栄養学的管理事業報告

（４） その他

   ４ 定員 約 1０0 名（先着順）

   ５ 参加費  会員 無料  非会員 1,000 円

６ 研修単位認定 日本薬剤師研修センター 研修認定制度   2 単位（選択制）

                    日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅲ－２）   2単位（選択制）

主催：一般社団法人 香川県薬剤師会  共催：香川県病院薬剤師会

「薬局機能強化・連携体制構築に向けたモデル事業」に係る講演会（３月１日）申込書

香川県薬剤師会あて（FAX 087-831-0070）     締切 ２月 21日（金）必着

氏 名：                会員 ・ 非会員

勤務先：

薬剤師名簿登録番号：